C807-PC15.1
Convertitore I/P Elettropneumatico
Per Applicazioni Industriali
Versione ATEX con Attacchi Pneumatici Filettati G1/4 Femmina
Manuale Operatore
Cod. C807-PC15.1_Serie_IT_M1
Lingua Italiana
Product Rev: 1.0 -  Manual Rev: 1.4

6 – Spaccato Valvola
7 – Garanzia
8 – Come Ordinare
C807-PC15-1_Serie_IT_M1                                                                                                                ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           6
C807-PC15-1_Serie_IT_M1                                                                                                                ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           7
1 – Caratteristiche Generali
C807-PC15.1 è un convertitore elettropneumatico ATEX, in grado di convertire un segnale Analogico Elettrico
in un segnale modulante di pressione, adatto ad interfacciare dispositivi elettrici/elettronici con strumenti e
attuatori pneumatici lineari come pistoni, servomotori, valvole etc etc.
2 – Installazione
C807-PC15.1 è un dispositivo elettronico dotato di molte parti meccaniche pneumatiche, e per il suo buon
funzionamento è consigliato il montaggio verticale.
Nel caso tale montaggio non sia possibile, e la posizione di destinazione sia diversa, è necessario verificare la
taratura di zero ed eventualmente agire sul trimmer di taratura situato internamente all’Housing, in quanto la
posizione o meglio la gravità potrebbe influire sulla calibrazione.
Attenzione!! – Per il buon funzionamento del convertitore è necessario alimentarlo con aria
essiccata, pulita e filtrata, compatibile con gli utilizzi strumentali, l’utilizzo di aria sporca, umida e
oleosa, può rendere lo strumento instabile e addirittura danneggiarlo irreparabilmente, da
sottolineare che i danneggiamenti da Aria sporca invalidano immediatamente la garanzia.
2.1 – Montaggio del Convertitore
 C807-PC15.1 è dotato di aggancio posteriore per Binario DIN da 35 mm, quindi procedere a
posizionare la guida DIN nelle vicinanze dell’attuatore da controllare fissandola saldamente
 Una volta fissata meccanicamente la guida DIN, procedere al fissaggio del convertitore alla stessa
2.2 – Connessioni Elettriche e Pneumatiche
Tutti i collegamenti lettrici e pneumatici del C807-PC15.1 sono facilmente accessibili (Rif. Fig.1)
Fig. 1
C807-PC15-1_Serie_IT_M1                                                                                                                ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           8
3 – Messa in Esercizio
1. Controllare che i collegamenti pneumatici ed elettrici siano stati eseguiti correttamente
NOTA: Il convertitore è già calibrato in fabbrica e non richiede alcuna messa in funzione particolare,
comunque nel caso il C807-PC15.1, una volta messo in esercizio, specialmente se l’installazione non
fosse  verticale come consigliato, verificare la taratura di ZERO ed in caso di necessità agire sulla vite
di azzeramento meccanico interna per correggere l’OFF-SET pneumatico (Rif. Fig. 2 – Pos. 1)
2. Generare un segnale in ingresso a 4 mA